[image: image1.png]

职教研字 [2012]0019号
关于开展2012年“高级心理咨询师”暨学生心理健康教育高级研修班的通知
各相关个人及单位：
心理咨询行业是社会发达的指标，也是现代人的精神享受，它会帮助人不断达到自我实现。根据国家人力资源和社会保障部的有关规定，心理咨询职业属于就业准入控制职业，上岗前必须接受专业培训并取得相应的职业资格证书，为此，特授权开展“高级心理咨询师”（一级）国家职业资格培训工作，现将相关事项通知如下：

一、培训对象
大中专院校学生心理健康教育工作者、医务工作者、思想政治（党、政、工、青、妇）工作者、企事业人力资源管理者、新闻工作者、社会工作者及有志于从事心理咨询工作的社会各界人士均可参加全国高级心理咨询师职业资格考评。

二、申报条件
     高级心理咨询师（具备以下条件之一者）
1、连续从事本职工作8年以上者；已取得二级从事本职工作满3年；

2、具有相关专业本科以上学历从事相关工作满5年；硕士满3年；博士满2年 ；

　　  3、具有副高级及以上专业技术职业任职资格或在心理咨询领域有特殊贡献者；

三、报名材料
身份证复印件、学历证书复印件、个人业绩证明、单位开具的工作证明（原件）、近期两寸彩色（蓝色背景）免冠证件照六张；相关论文一份。请参考人员于报到前将上述资料及培训鉴定费上交招生工作站。

四、证书
本次培训帮助学员获得国家人力资源和社会保障部颁发的专业知识、技能证书。该证书实行统一编号，全国通用，是就业、上岗、晋级、职称评审、加薪唯一的职业资格证明；培训结束后，学员且可获得由中国职业教育组织研究会颁发培训结业证书，证书可在官网查询。

五、授课内容、教材、师资
（1）授课内容：心理咨询师官方教材全程讲解；学生心理健康教育研讨；

（2）培训教材：采用劳动和社会保障部统一培训教材；

（3）培训师资：资深心理学博士和权威的心理咨询专家。

六、培训时间及地点
培训时间：2012年11月28日－30日
日程安排：28日全天报到，29日-30日培训

地    点：北京（具体地点报到前一周通知）

七、培训费用
高级心理咨询师：6800元/人；（现场不足20人，另行安排时间统一培训；含初审费、培训费、资料费、鉴定考核费、证书费、论文评审费、论文答辩费、场地费等）

食宿统一安排，费用自理。

八、联系方式
     联 系 人：于主任 李  娜                   手    机：18210901192
     电    话：010-56224090                    邮    箱：voca_edu@163.com
     传    真：010-67682328                    支持网站：www.voca-edu.org
     邮寄地址：北京市第1568号信箱

中国职业教育组织研究会

                                                     2012年10月20日
高级心理咨询师报名表
（传真：010-67682328）
单位签章：

	单位名称

	邮  编

	详细地址

	传  真

	联 系 人

	手   机

	电  话

	参加人员
	姓  名
	性别
	职  务
	电  话
	手  机

	开 户 行
	中国工商银行北京西客站支行

	帐    号
	0200 0660 0902 1133 441

	户    名
	北京国勃弘达文化发展有限公司

	备  注

	学员报名材料初审通过后3个工作日内将培训费用汇至指定账号，以便确认其学习鉴定资格，邮寄发票及学习资料。

联 系 人：李 娜                            手   机：18210901192

联系电话：010-56224090                     传   真：010-67682328

电子邮箱: voca_edu@163.com

- 3 -